
SOCIETA’ DISTRIBUZIONE GAS E SERVIZI MONTE URANO S.R.L.- Unipersonale

Sede :
Via Spagnolini n.7
63015  Monte Urano  (AP)

Tel.  0734  225195
Fax  0734  225195
web: www.monteuranoservizi.it

e-mail  info@monteuranoservizi.it
cerificata: societa@pec.monteuranoservizi.it

Capitale Sociale 10.000 euro i.v.
N. Iscrizione C.C.I.A.A.  di Ascoli Piceno,
Codice Fiscale / P.IVA  01754300448
Numero R.E.A.  170843

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 25 NOVEMBRE 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS 
METANO DEL COMUNE DI MONTE URANO PER IL BIENNIO 2025-2026.  
APPROVAZIONE ATTI TECNICI E MODALITA’ AFFIDAMENTO.

L’AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO che:
- il contratto in essere relativo al servizio di manutenzione dell’impianto di distribuzione del gas 

metano nel Comune di Monte Urano è in scadenza al 31-12-2024;
- che la società Ulissi Fiorenzo Srls con sede a Montegranaro in Via Rodolfo Morandi, 24, P.IVA 

02505240446 nella persona del Geom. Fiorenzo Ulissi, su incarico del sottoscritto Amministratore 
Unico con Determinazione n. 4 del 28/10/2024, ha redatto il progetto inerente la predisposizione 
della documentazione tecnica per l’affidamento delle  prestazioni per l’espletamento del servizio di 
manutenzione della rete di distribuzione gas metano del comune di Monte Urano per il biennio 2024-
2025; 

RILEVATO che il Geom. Fiorenzo Ulissi ha presentato in data 22/11/2024 il progetto completo degli 
atti tecnici per l’esecuzione del servizio in oggetto costituito da:

- Relazione tecnica ed individuazione quadro economico;
- Capitolato Speciale di Appalto relativo agli interventi di manutenzione ordinaria; 
- Elenco prezzi per lavori straordinari;
- Capitolato Speciale per lavori straordinari,

e che tale progetto si ritiene rispondente alle necessità di questa Società e all’incarico conferito;

EVIDENZIATO che il quadro progettuale viene a costituirsi come segue:

.A) IMPORTO TOTALE DELL’APPALTO Euro 114.772,30
 di cui per oneri di sicurezza Euro 12.772,30

B) SOMME A DISPOSIZIONE:
 - Per I.V.A. 22%: Euro 31.431,15
 - Lavori a fattura su manutenzione straordinaria  Euro 24.596,55
 - Oneri per spese tecniche di cui all’art.92
 c. 5 del D.Lgs. n. 163/2006: Euro  3.500,00

----------------------
 Sommano Euro 59.527,70

==============
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO pari a Euro   174.300,00.

DEFINITO che l’appalto in oggetto, trattandosi di servizi, rientra nell’ambito di applicazione del
D.Lgs 36/2023, Art. 50, comma 1, lett. b), essendo di importo inferiore ai 140.000,00 euro;



EVIDENZIATO che ai fini del principio di rotazione il RUP dovrà effettuare un procedimento 
assolutamente informale senza alcuna procedura di gara, mediante l’interpello delle ditte presenti sul 
territorio, che rispondano a requisiti minimi quali:

- qualificazione ISO 9001;
- attestazione SOA categoria OG6: acquedotti, gasdotti, oleodotti, ecc.;
- distanza della sede operativa dal comune di Monte Urano non superiore a km. 45, tale da 

rispondere al requisito inerente il tempo massimo per l’effettuazione del pronto intervento in 
caso di pericolo previsto dalla Deliberazione ARERA 27/12/2019 n.569/2019/R/gas e dal
Capitolato Speciale d’Appalto,

con il mero confronto tra preventivi, e che l’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. N. 36/2023;

DEFINITO che, ai sensi all’art. 49, comma 4, del D. Lgs. N. 36/2023, anche alla ditta uscente 
STECA S.p.A. dovrà essere interpellata considerata la piena efficienza del servizio svolto nell’anno 2024,
avendo fornito un servizio di ottimo livello con l’accurata esecuzione degli interventi eseguiti con 
competenza, perizia e professionalità, con notevole soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale 
specializzato, rispettando sempre i tempi stabiliti con particolare riferimento a quelli di pronto 
intervento e rispettando nel dettaglio il capitolato speciale d’appalto, così come anche dalla sentenza 
del Tar Napoli n. 978/2022;

CONDIERATO che per eseguire l’affidamento del servizio in oggetto è necessario procedere 
all’approvazione del progetto datato 22/11/2024 a firma dal geom. Fiorenzo Ulissi;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il progetto tecnico per l’espletamento del servizio di manutenzione 
dell’impianto di distribuzione del gas nel territorio del Comune di Monte Urano per il periodo 
01/01/2025 – 31/12/2026,  dell’importo complessivo di Euro 174.300,00, così come predisposto 
dal Geom. Fiorenzo Ulissi della  Società Fiorenzo Ulissi Srls con sede a Montegranaro in Via 
Rodolfo Morandi, 24, P.IVA 02505240446 appositamente incaricato con Determinazione n. 4 del 
28/10/2024, e costituito dagli elaborati allegati al presente atto di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale;

2) DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di distribuzione del 
gas metano nel Comune di Monte Urano per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2026, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023  tramite un procedimento assolutamente informale e
senza alcuna procedura di gara, mediante l’interpello delle ditte presenti sul territorio da parte del 
RUP secondo quanto in premessa indicato, consentendo anche alla ditta uscente Steca S.p.A.di 
essere interpellata per le motivazioni in premessa evidenziate;  

3) DI FINANZIARE la spesa con fondi propri di bilancio.=


